
  
  

Dr. GONZALO ROMAN CHAC 
QUITO - ECUADOR 

  

AUMENTO DE CAPITAL 0 
OTORGADO POR: Román Chacós 

'OMPAÑÍA DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL INTIMUNDO SAN 
ANTONIO 8.2. 

CUANTIA: USD. $12731,20 
1: 3 COPIAS 

  

2 

ed 

MMC. D1 

      

  

     

    

    

  

£n esta ciudad San Francisco de Quito, a de 1 

República del Ecuador, hoy día Jueves 
; 

e mil siete, ante mi “docto 

  

  

ÑO 
    

    

  

   

  

E 

ARID PUBLIS DEC ino Saro DE ESTE CANTOR, compar 

tura, el ¿s 
G 

su entiaa de 

Gerenté General por lo tant 

   
Compañia de Transporte In! INTIMURDO San 

Antonik S. A.; debidamente autorizado por Ya Jinta 
$ z É   A . . A . á Ae 

General Extraordinaria de Socios de la citada compañia, 

celebrada con el carácter de-universal el gábado doce 
á E F 

e $ 

de agosto % del dos mil 

ecuatorióno, mayor de edad, 

      

    

* selga. compáreciente es 
- ” 

domiciliado en la 

  

ciudad de OUÍta, legalmente capaz para contratar Y 

obligarse, a quien de. conocer doy fe y me pide que 

eleve a escritura pública el contenido de la siguiente 

minuta, cuyo tenor literal que transcribo integramente 

es el siguiente: “Señor Hotario: En el BEegistro de 

Escrituras públicas su cargo, dignese incorporar una de 

aumento de capital social y de reforma de Estatutos Í,   
 



PRIBERA.- —Compareciente: A 1 celebración de la 

presente escritura comparece el señor GABRIEL ERRIOUE 

MUÑOZ ALENZUVELA, en su calidad le ferente General, 

por lo tanto representante legal de la Compañia de 

San Antonio 5. A., 

conforme se desprende del nombramiento que se adjunta 

como habilitante, quien se encuentra debidamente 

autorizado para el otorgamiento de esta escritura por 

la Junta General Extraordinaria de Socios de la 

compañia, celebrada con el caracter de universal el 

sábado doce de Agosto del dos mil seis, según consta 

de la copia certificada del acta que se adjunta.- El 

compareciente es de estadd civil casado, domitiliado en 

/ e 
Guito, legalmente capaz y declara Su de 

voluntad de otorgar el aumento de capital y reforma de 

Estatutos de la compañia que representa, de acuerdo al 

presente instrumento. SEGURDA.- ARTECEDEN TES: a) Por 

escritura pública celebpada el veintitrés de agosto de 

. . , Y - 

mii novecientos noventa y cuatro, ante el Hotario 

Vigésimo Cuarto del Cantón Guito, Doctor Jorge Campos 

Deigado, se constituyó 1a Compa ñia de "TRANSPORTE 

INSTITUCIONAL INTIMUNRDO SAN AETONIO S. A.”, legalmente 

inscrita en el Registro Pone bajo el número dos 

mil cuatrocientos sesenta y cinco, tomo ciento 

veinticinco, del seis de octubre de mil novecientos 

e 

 



NOTARIA DECIMO SEXTA E a Y 
Dr. GONZALO ROMAN CHACON, Mol 

QUITO - ECUADOR 

  

cinco, ante el Hotario Décimo Cuarto de la ciudad de 

  

Úuito, Doctor Alfonso Freire 2opáta, iegqalmente 

   

     
    

inscrita en el Begistro Mercantil el veintiuno de 

cál ntidad de SEiS MILLONES ES VEINTE MIL SUCRE 

d de DOSCIENT 7 Mo
, o +0]
 

hu Mm 3 Cr
d 

a e)
 2h
 

ed
 E
 

e pa]
 

fl
 

CH
 me.
 

pá
 

th 

pu
 

ta
 E
 

Qu
 E ce f
o
l
 

E 

  

na
 

E El
 

pra
 

a =n
 
E
 

q
 Ed
 

E
 
E
 y
 

ie
B 

AQ
) El
 

E
N
 

ua
 
E
 
a
 

A
 a
 

Ed
 

a 
E
 

e
a
 E n dl
 

E E Ey
 

E
 ba
 

E E 

LOS| ESTADOS UNIDOS S' DE AMÉRICA (| USD.$268,80) . N La 

, 
za eneral universal Extraordinaria de Socios 2 

Junta G 

reunida con el carácter de Universal de la ' cit da 

compañía, el sábado doce de Agosto del dos mil selis, 

acordó por unanimidad de votos aumentar su capital Y 

Reformar el Estatuto de la compañía. TERCERA.- AUMENTO 

DE CAPITAL: con los antecedentes expuestos, el 

otorgante Señor GABRIEL ENRIQUE. MUÑDZ VALENZUELA, en 

calidad de Gerente General de la € Compañia de TRARSPORTE 

INSTITUCIONAL —IETIMURDO SAN ANTORÍID 3. A., Y  €en 

cumplimiento a lo élto por la Junta General de 

   

   Socios, declar Que el capital de la compañia se 

aumenta en DOCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN DÓLARES 

COR VEINTE CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (USD. $12731,2D), ove se paga de la cuenta de     
NM utilidades no distribuidas en la forma que consta en el $ 

A A A A A 

 



valor nominal de cada acción a la Emo
 

E D bt
 ch pal
] 

E 6 f
l
 

er
 

Gl
 

tm
 

fo
ot
 

cada una, por lo cual existen en la compañia DOS HIL 

SEISCIERTAS —accionez, que se repartirán en el 

porcentaje de capital que le corresponde a cada socio. q 

Estatu ch ua
 ct c) Que en atención al aumento, se reforma o 

de la Compañía en la forma en que se hace relación en 

el Acta de la Junta General Universal de socios, que se 

agrega como documento habilitante a esta escritura. 

CUARTA. El señor GABRIEL ENRIQUE MUÑOZ VALENZUELA en su 

calidad Gerente General de la Compañia de TRANSPORTE 

IESTITUCIORAL IRTIMUNEDO SAN ARTONIO S. A., DECLARA BAJO 

dURAMERTO: a) Que los datos gue se consignan en este 

o p
a
 aumento de Capital y reforma de Estatutos y sobre 

que resolvió la dunta General de Socios, son verdaderos 

de todo lo cual tiene constancia; bb) Uue mí 

Tepresentada, no se encuentra constituida en mora 

patronal con el instituto Ecuatoriano de Seguridad 

Social; c<c) ue mi representada no tiene contratos 

fallidos y en Vigencia con el Estados Y sus 

Instituciones. Usted señor Hotario se servirá agregar 

las demás cláusulas de estilo y los documentos 

habilitantes para la plena validez de este instrumento 

¡ES HASTA AQUÍ LA MINUTA, la misma que se 

encuentra firmada por €l doctor Harco Yillacis 

Tamayo con matricula profesional ziete mil 

 



  

NOTARIA * 

Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

o V 

  

NOTARIA DECIMO SEXTA 

QUITO - ECUADOR 

64 

¿ 

    

    

NOTARIA 46 
Fe 

  

   

   
   

  

   

  

  

  

e 

  
  

C 

    

6)
 

 



    

    

CIUDADANIA ona 
MUNCI VALENZUELA GABRIEL ENFIO 
PTCHINCHA/EATTO GONZÁLEZ SUAREZ 
2 JULI y 

Eo: 14 

      

   

   y MUNCZ 
; , LENZUELE 

  

Jere E.3 
ANA PATRICIA 618 

CHOFER PROFESIONAL 

  

REF A E 

. TEIBIIAL BOPA E 

SERTIMICADO DE voracion 206, 
   

      

    

      

   
16 DR ABN, Ur 2007 

  

    

160 2001 

 



    

   

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL ss 

   
Viajes y Turismo a nivel Nacional, Disponemos de Unidades Módernas:> . 4 

Dirección: El Calvario $ 1270 y Av. Equinoccial : Oficina: 2397-1639 
Telfa.: 2393-124 / 2395-181 1 2394-103 /2395-191 - San ántonio de Pichincha - Ecuador 
  

  

   
   

  

   

       

   
        

   

    

      

      

  

   

  

   
       

  

os 2. a Dr Ron Marimar EA Mor da presente, 11e 2 O COMU EUa Lor S 
” y 

o e 

o z 5 

cai E f E    a, Liniss 
= PO ETA a. fed 

  

EM . p LAT A 
TAN t 

2. ES - LA 2, 
E 

  

    

  

A] 2 rs a maana aa A    

    
5 z 

EA A GRATO > A LS 

  

  

TA TA 
. noe A > 2 e nd is 
AA 
A a 

O 
EA 

  

ADA OPA 2 e. ARA DECIAO SEXTA dE aa 
nar: 
SOMPULSA de la GTA que cea 

sentado y devuelta ql; tarasado. 

VO mts EPR OGONTA 
ams 
COTAS 

 



    

      

Y . 
ICON 

Lil o de 
. oa 

ma, o A ame ar ARO 
yormba «amas anne dadas 

es 2 
> 1 
úl A 

0 aGA TACNA quod; EY Y e Present 

zocumaento bajo el N* L del BIZ. > 

de Mombramiantos TOMO como E A . 

Curito,a 3040, 2007... 0. 

¿ EGISTRO MERCANTIL 
        

    

an) 
sb 

ESO. Me > 
a, 
% 

. 

S 

dy o a a 
AUTO a AA -= 

  

PS 
4 
a 

  

  

uy) 

 



COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL 

    
M.M.C. 
ri 

IN INDIA NA 

Viajes y Turismo a nivel Nacional, Disponemos de Unidades Modernas... / 
ES a 

  

Dirección: El Calvario tt 1270 y Av. Equinoccial « Oficina: 2397-169 nos catan 16 
Telfs.: 2395-124 / 2395-181 / 2394-103 / 2395-191 - San Antonio de Pichincha - Ecyddor" "22. Aumaar Oz. 

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

£ 
6  |MUÑOZ VALENZUELA JORGE 20 1980 1980 Y 1980 2000 400 

ISAÍAS 
15,38 

7 JACOSTA CACAY JORGE 10 A 190 190 Y 190 200 40 
ANÍBAL 

y e , 1,54 

8 |CORELLA ORTEGA CARLOS 10 / 190 190 A 190 200 40 

MARCELINO 
y 1,54 

9  |LANDETA DONOSO LUIS 12,4 “| 187,6 187,6 yA 187,6 200 40 
HOMERO » 1,54 

10 JQUINGA TAPIA EDISON 0 / 190 Y 190 190 200 40 
EDUARDO o. 

11 JONA ÁNGULO MIRIAM 10/ 190 190 ” 190 200 40,7 
ELIZABETH , 

A A £ 1 4 

-112 [VALENZUELA MELANIA s/ 195 , 195 195 200 A 40, 
ARACELI l ¿ 1,54 

13 [ACUÑA MERA JAIME 4,8 195,2 195,2 £ 195,2 200 - 40 
. 1,54 

14 [VALENZUELA SALAS BLANCA 15 1 1185 - 1185 1185 1200 A! 240 
- ZENEIDA ” 

, 9,23 

15 [VALENZUELA NEGRETE JOSÉ 15 1185 - 1185 / 1185 1200.71 240 
> IGNACIO 7 

. / 9,23 

16 |MUÑOZ SILVA MAURICIO 4,8 195,2 - 195,72 / 195,2 200 - 40 
GABRIEL 

+ Í 
1,54 

17 [LLUILEMA LLUMIGUSIN 10 190 - 190 / 190 200 / 40 ! 
FERNANDO SALVADOR 

L 1,54 

18 [VALLADARES PAREDES 62/ 193,8 / 193,8 / 193,8 200- 40 
CARLOS FABIÁN : 

» , » 1,54 

19 [VALENZUELA MUÑOZ CARLOS 62/ | 193,8 193,8 F 193,8 200 40 
ALFONSO 

/ 1,54 
20 [MUÑOZ BALLESTEROS 6,2 / 193,8 / 193,8 / 193,8 200 40 

FRANCISCO SEBASTIAN 

) / 1,54 

21 [MUÑOZ SILVA MAYRA LORENA] 6,27 193,8 193,8 E 193,8 2007 40 

yA : < 154 
22 [FLORES MUÑOZ SIXTO 5. 195 Y 1954 195 /| 200 40 

EDUARDO 
1,54 

TOTAL 
2685 12731,2 100                   
     

MUÑOZ VALENZUELA JORGE ISAÍAS 

Presidente on paa 

  
 



COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL 

"INTI MUNDO S.A." 
Viajes y Turismo a nivel Nacional, Disponemos de Unidades Modernas. 

  

Dirección: El Calvario tt 1270 y Av. Equinoccial « Oficina: 2397-169 
Telfs.: 2395-124 / 2395-181 / 2394-103 / 2395-191 - San Antonio de Pichincha - Ecuador 
  

  

  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA. DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL 
INTIMUNDO SAN ANTONIO S.A., CORRESPONDIENTE AL SÁBADO 12 DE 
AGOSTO DEL DOS MIL SEIS. . 

En la Ciudad de Quito, el día de hoy Sábado doce de Agosto del dos mil seis, a 
las 09h00, en el local de la Compañía ubicado en calle Calvario 1270 y Avenida 
Equinoccial, de la Parroquia San Antonio de Pichincha, de la ciudad de Quito, 
se encuentran reunidos los accionistas de la "COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
INSTITUCIONAL INTIMUNDO SAN ANTONIO $. A.". Preside la Junta el Sr. 
Jorge Isaías Muñoz Valenzuela; y como Secretario ad-hoc, la Sra. Nancy 
Muñoz Valenzuela, por ausencia del titular. Por unanimidad acuerdan celebrar 
la sesión de la Junta General Universal Extraordinaria de accionistas con el fin 
de tratar los siguientes puntos: 

1. Constatación Quórum 
2. Conocer y resolver sobre el Aumento del Valor de las Acciones. 
3. Conocer y resolver sobre el aumento de capital y reforma de estatutos 
5. Lectura y Aprobación del Acta. 

El señor Presidente declara instalada la sesión luego que la señora Secretaria 
ha proclamado que a esta junta ha concurrido la totalidad del capital suscrito y 
pagado de la compañía. 

El señor Presidente pone a consideración de la Junta los puntos a tratarse. 
Luego de aprobar los puntos del Orden del día, pasa a tratarse el segundo 
punto. Toma la palabra el señor Ignacio Valenzuela y manifiesta que no es 
práctico tener acciones por un valor de cuatro centavos de Dólar que debería 
subirse su valor nominal a cinco dólares cada una. Con relación a este punto 
toma la palabra del señor Sixto Flores quien manifiesta estar de acuerdo con lo 
expresado anteriormente; por otra parte el señor Jorge Trujillo, dice “Que está 
de acuerdo que se aumente el valor de las acciones, pero que se lo haga de 
las utilidades no distribuidas, en el porcentaje que nos corresponde a cada 
accionista”. Con relación al tercer punto del orden del día, toma la palabra el 
señor Fabián Valladares quien dice “Es necesario que la empresa aumente su 
capital para cumplir con la ley en relación al capital mínimo de las compañías 
anónimas, adicionalmente es necesario tener mayor solidez en el mercado 
nacional, por lo cual acogiendo la propuesta del señor Jorge Trujillo a los 
señores socios se aumente el capital de la compañía de la cuenta de utilidades 
no distribuidas, por un monto de $12731,20. Finalmente solicita que se reforme 
los Estatutos en sus artículos Quinto y Sexto que tienen relación con el capital 
de la compañía y el cuadro de integración de capital. 

Luego de las debidas deliberaciones sobre los puntos del Orden del día, por 

unanimidad de los accionistas asistentes, la Junta General Universal 

Extraordinaria, RESUELVE: 

 



    

- er 

Dirección: El Calvario tt 1270 y Av. Equinoccial « Oficina: 2397-169 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCI ONAL 

"INTI MUNDO S.A." 
Viajes y Turismo a nivel Nacional, Disponemos de Unidades Modera a ” 

LE A 

? 

f 

NTE ABN 

Telfs.: 2395-124 / 2395-181 / 2394-103 / 2395-191 - San Antonio de Pichincha - Ecua, 214 Monzalo 
ata Cilacó 

  

1. Que el valor nominal de cada acción se aumente a cinco dólares de los 

Estados Unidos de América dando un total de 2600 acciones. 
2. Aumentar el capital social de la compañía en la suma de 12731,20 de la 

cuenta de utilidades no distribuidas, con el capital actual de USD.$ 
268.80, llegue a un capital total de USD.$13000. Las utilidades han sido 
repartidas de la forma que consta en el Cuadro de integración del 
Aumento de capital, que los accionistas declaran conocer y autorizar sin 
tener que realizar reclamo posterior, 
integrante de este documento. 

3. Igualmente se autoriza al Gerente de la Compañía para que comparezca 

ante un Notario Público a fin de suscribir la respectiva escritura de 

aumento de capital, reforma de estatutos y cumpla con los demás 

trámites que exige la Ley en estos casos. 

documento que forma parte 

Por moción del Sr. Enrique Muñoz, se aprueba la reforma de los Artículos 
¡"Quinto y Sexto de los Estatutos, que dj 

"Artículo Quinto.- Importe de a El capital de la Compañía es de 
'USD.13000 dividido en 2600 acciones, con un valor nominal de Cinco Dólares 
de los Estados Unidos de América, cada una. La Compañía entregará a cada 
accionista un certificado de aportación en el cual constará necesariamente su 
calidad de no negociable y el número de acciones que por aporte le 
corresponda. 

Artículo Sexto, el cuadro de integración de capital, es el siguiente: 

CUADRO DE INTEGRACION DEL AUMENTO DE CAPITAL DE LA 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE "INTIMUNDO SAN ANTONIO S.A." 

  

  
  

  

  

  

  

  

                  

N? ACCIONISTA CAPITAL AUMENTO DE CAPITAL AUMENTO] CAPITAL N* 
ACT. [Capital [Capital pagado | TOTAL | TOTAL [ACCIONES] % 

suscrito jutilidades no 

_ istribuidas L 

1. ]MUÑOZ VALENZUELA GABRIEL] 22,47 | 19776 1977,6 Y 1977,6 20007 400 
ENRIQUE ] 

YA 15,38 

2 IMUÑOZ VALENZUELA NANCY 22,4, | 11776 1177,6 Y 11776 A 1200 / 240 
JEANETH 

, E 9,23 
3 JAYALA VALENZUELA DANIEL 324 ff 1167,6/ 1167,6 A 1167,6 1200 / 240 

ALFONSO 
, , 9,23 

4 [TRUJILLO VALENZUELA JORGE] 22,4 | 11776 1177,6 Fr 11776 1200 - 240 
ENRIQUE 

, ” . 9,23 

5  [JESPIN AYALA JORGE 12,4 1876 Y” 1876 187,6 200 A 40. 
NAPOLEON ' 

1,54     
  

 



COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL 

"INTI MUNDO S.A." 
Viajes y Turismo a nivel Nacional, Disponemos de Unidades Modernas. 

  

Dirección: El Calvario + 1270 y Av. Equinoccial « Oficina: 2397-169 
Telfs.: 2395124 / 2395-181 / 2394-103 / 2395-191 - San Antonio de Pichincha - Ecuador 

Esa [A 
Lors Lsnbe TAS, - 

Jaime A. Ácona HH. 

      

   

  

  

   

no! Ao 

hr a - IÓ 

E 

A RR: á Les , _ > 

LA EE ZAS ZE wWACCO ALEM IEA, 
A A A A ml A a " 

a 

Ci pa A Prenordo Sa esca: 

hh) Fromesro /(fonz L. 
2 A Cartos Vadentorla va, 

   

  

  

  

  
AS 
ULLIAA =ÉNA 

LOREVA rriuVOo 2 

Argo hcesre 
  

ASMA MONA Munoz Y... 

Jak ak 

DaveL ANACÁ. 

  
   Y Dit ¡0 NUNILIA 

£ LEG
 

A] 

[ASIA 

  

     

  
 





NOTARIA DECIMO SEXTA 
Dr. GONZALO ROMAN CHACON *“* 

QUITO - ECUADOR 
  

    

RAZON. -NOTARIA DECIMO SEXTA DEL GCANTON QUITO.- Con esta 

fecha y al margen de la matriz de la escritura de AJMENTO DE 

CAPITAL. Otorgado por COMPAÑÍA DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL 

INTIMUNDO SAN ANTONIO S.A. Celebrada ante mí, con fecha dos 

de agosto del año dos mil siete; tome nota de APROBAR EL 

AUMENTO DE CAPITAL Y LA REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA. 

Mediante resolución N”* 07. Q.IJ. 4487, emitido por el Dr. 

Eduardo Guzmán Rueda, Director del Departamento Jurídico de 

Compañías de Quito, con fecha siete de noviembre del año dos 

mil siete.- Quito a, trece de noviembre del año dos mil 

siete. 

  

NOTARIA 16 

CHACON NT 

G A R 
NOTARIO DECIMO SEXTO 

Dr. Gonzale 
he “ús ÓCbacón 
cons Do tro ct: 

    DOCTOR GONZALO RO! 

NN 

  
 



RAZON: En cumplimiento a lo dispuesto por el Doctor 

Wilson Guzmán Rueda, Director del Departamento Jurídico 

de Compañías de Quito, según Resolución Número 

07.Q.13.4487, de fecha siete de noviembre del dos mil siete, 

se toma nota del contenido de la misma al margen de la 

escritura matriz de Constitución de la Compañía 

TRANSPORTE INSTITUCIONAL INTIMUNDO SAN 

ANTONIO S.A., celebrada en esta Notaria el dos de agosto 

del dos mil siete, mediante la cual se aprueba la escritura de 

Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la mencionada 

compañía, otorgada en la Notaria Décimo Sexta de este 

cantón el dos de agosto del dos mil siete.- Quito, quince de 

noviembre del dos mil siete.- 

Yo Maps 
Dr. Sebastián Valdivieso qe de 

NOTARIO VIGESIMO CUARTO ZA 
Quite RE 

      

L
O



          Med Se 
Ps % 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

X h
o
 

[
q
 

  

AA AR 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 07.Q.LJ. 

CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE del Sr. DIRECTOR DEL 
DEPARTAMENTO JURÍDICO DE COMPAÑÍAS de 07 de noviembre de 2.007, bajo el 
número 3409 del Registro Mercantil, Tomo 138.- Se tomó nota al margen de la inscripción 

número 2465 del Registro Mercantil de seis de octubre de mil novecientos noventa y cuatro, a 
fs. 4666 vta., Tomo 125.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura 

Pública de AUMENTO DE CAPITAL y REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía 
"TRANSPORTE INSTITUCIONAL INTIMUNDO SAN ANTONIO S.A.”, otorgada el 

dos de agosto del año dos mil si io DÉCIMO SEXTO del Distrito 
Metropolitano de Quito, DR. 
lo dispuesto en el ARTÍ 
establecido en el Decretg' 

de 29 de agosto del 
veintiuno de novie 

   

        

   

  

RG/mn.- 

  
 


